
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 105 DEL 30/05/2019 
PROT. N. 0014787

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI 
CURTATONE  E L' IST. SUPERIORE E. SANFELICE DI VIADANA PER LO 
SVOGLIMENTO DI TIROCINI CURRICULARI

L’anno  duemiladiciannove  addì  trenta  del  mese di  Maggio  alle  ore  08:00 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che  l’Amministrazione Comunale intende favorire e agevolare la formazione di 
giovani studenti, proponendosi come soggetto ospitante nell'ambito di percorsi di alternanza 
scuola – lavoro promossi dagli istituti del comprensorio mantovano;

TENUTO  CONTO  che  l'Area  Direzione  generale,  Programmazione  e  Controllo  si  è  resa 
disponibile  ad  accogliere  studenti  per  i  progetti  di  cui  sopra,  nell'ambito  del  settore  della  
comunicazione e della promozione dell'immagine istituzionale, quale settore costantemente in 
evoluzione e, per questo, bisognoso di nuovi impulsi;

CONSIDERATO che tale Area funzionale è stata contattata direttamente dalla Referente di 
Istituto per le attività di Alternanza Scuola – Lavoro dell'Istituto Superiore “Ettore Sanfelice” di  
Viadana – sezione Liceo Linguistico per proporre uno  stage di  2 settimane, come da nota 
conservata agli atti;

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di  stage per una studentessa proveniente da 
ll'Istituto  sopra  citato,  provvedendo  all'approvazione  del  relativo  schema di  convenzione  – 
allegato  alla  presente  quale  parte  integrante  –  dando  atto  che  il  Progetto  formativo  ed 
individuale collegato alla convenzione verrà trasmesso successivamente;

TENUTO CONTO che la convezione avrà validità biennale e che, pertanto, potrà favorire e 
agevolare le esperienze di altri giovani studenti anche in futuro, presso il nostro Ente;

VISTI:
• il D.Lgs. n.267/2000;
• i  pareri  favorevoli  espressi ai  sensi dell’art.  49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 

EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 29/05/2019 dal Responsabile 
del  Settore  sulla  regolarità  tecnica  e   dal  Responsabile  del  Settore  Economico 
Finanziario sulla regolarità contabile,  del presente atto;

• l’art.  134,  comma  4,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di approvare lo schema di convenzione della durata biennale tra il Comune di Curtatone 
e l'Istituto Superiore “Ettore Sanfelice” di Viadana (MN) – codice fiscale 83002190201 - 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Direzione  generale,  Programmazione  e 
Controllo l’adozione degli atti consequenziali lo svolgimento del tirocinio; 

3. di dare atto che le iniziative previste nella Convenzione e nella richiesta dello studente 
non comportano obblighi finanziari per questo Ente;

4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5. data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 01/06/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 11/06/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01/06/2019 al 16/06/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


